18 en op kamers

informatiebron 10 overzicht persoonlijke inkomsten en uitgaven van
Sasja en de gemiddelde uitgaven van uitwonende
mbo-studenten

inkomsten

basisbeurs

aanvullende
beurs

studielening
bijbaan
bijdrage
ouders

zorgtoeslag

totaal
inkomsten
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Sasja
€ per maand
277

0

124
374
150

99
1.024

uitgaven

lesgeld
studieboeken

zorgverzekering
huur

dagelijkse
huishoudelijke
uitgaven

vrijetijdsuitgaven
totaal uitgaven

718

Sasja

gemiddeld
€ per maand € per maand

98 98

57 127

106 100

366 413

323 295

160 147
1.110 1.180

lees verder »»»



informatiebron 11 een studieschuld en een hypotheek

Een studieschuld, wat scheelt
dat op je maximale hypotheek?

STUDIELENING TOTALE STUDIELENING MAXIMALE HYPOTHEEK

wat je per maand @ wat je na vier jaar bij een brutosalaris van

leent geleend hebt € 2.800 per maand
€0 €0 € 170.000
€100 € 4.800 € 164.500
€ 200 € 9.600 € 158.500
€ 300 € 14.400 € 152.500
€ 400 € 19.200 € 146.500
€ 500 € 24.000 € 140.500

studieschuld hypotheek

De hypotheekverstrekker gaat bij het berekenen van je maximale
hypotheek altijd uit van je oorspronkelijke studieschuld. Alleen als je
extra aflost, mag de geldverstrekker uitgaan van de oorspronkelijke
studieschuld minus het extra afgeloste bedrag.

Toelichting:
Als je voor je studie niet geleend hebt, kun je een hypotheek krijgen van
maximaal € 170.000.

Maak ’t in West-Brabant

informatiebron 12 de hoogte van de transitievergoeding

bruto maandsalaris Bas € 2.500
aantal dienstjaren 20 jaar

hoofdregel berekening transitievergoeding

eerste 10 jaar voor ieder gewerkt half jaar - 16% van het bruto
maandsalaris

na 10 jaar voor ieder gewerkt half jaar - 25% van het bruto
maandsalaris
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